
標茶町ボランティアセンター情報紙 

じ                                     か ん 

                                   じ 

                 ゆ  う 

 

 

 

 

 

 
 

第 １３１ 号 

令和２年 ６ 月 １ 日 

 

◇株式会社ツルハホールディングス様並びにクラシエホールディングス株式会社
様より、社会貢献の一環として、車椅子２台の寄贈をいただきました。◇ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



標茶町ボランティアセンターより 

新型コロナウイルスの関連で、様々なボランティア活動等が自粛されておりますが、６月に入り、少

し緩和されてきている状況でありますが、まだ、予断を許さない状況であり、社協の事業・行事活動等

のボランティア活動を徐々に再開する予定です。感染拡大に配慮し、皆様の安全を考えながら、今後、

再開できることを望み、皆様のご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

また、今後の活動及び行事等につきまして、随時決まり次第お知らせいたします。 

しべちゃコスモスの農園開きの中止について 

新型コロナウイルスの感染拡大の影響により、農園開きを中止といたしました。このことについてお

詫び申し上げますと共に、秋には収穫祭を行いたいと存じますので、よろしくお願いいたします。 

標茶町社会福祉協議会愛情銀行運営について 

この銀行は、善意金品の預託と払出、火災による被災家庭への寝具の贈呈、来町行旅放浪人等の救済、

生活困窮な標茶町民に対して、支援とその他、目的達成に必要な福祉事業の増進を図ることを目的とし

て運営しています。 

○愛情銀行金銭預託・指定払出の流れ 

例１：福祉太郎（父）が亡くなり、生前のお礼として、標茶町愛情銀行へ応分の寄附をし、愛情銀行

から、地域会等へ金円の指定払出・社会福祉協議会（社会福祉事業資金として）へ金円の寄附 

例２：福祉花子（本人）がケガをして入院、たくさんの方々からお見舞いを頂戴し、お見舞い返しの

儀は生活改善の趣旨により廃止し、標茶町愛情銀行へ応分の寄附をし、愛情銀行から地域会等へ金円の

指定払出・ハガキによる礼状・社会福祉協議会（社会福祉事業資金として）へ金円の寄附 

※ハガキによる礼状については、病気見舞い・出産祝・新入学祝・進学祝・葬儀等の文例を用意して

おりますのでご活用ください。（別途ハガキ代がかかります） 

なお、社会福祉協議会へ寄附された方については、寄附金控除の適用を受けられます。 

愛情銀行金銭預託・指定払出等の詳細については、下記までお問い合わせください。 

【問い合わせ先】標茶町社会福祉協議会標茶町ボランティアセンター（電話：４８５－２５０３） 

愛情銀行預託状況 

（敬称を省略させていただきます） 

（金銭預託）                  令和２年４月１５日～令和２年５月１４日  

住 所 氏    名 預  託  内  容 

匿 名 篤志寄付として 

（物品預託） 

住 所 氏    名 預  託  内  容 

川 上 岩 渕   力 プルタブリング      １，７９７g 

匿 名 衣類他 

 皆様の善意ありがとうございました  

【愛情銀行物品預託について、随時受付しております！】 

※預託される衣類等について次の点にご協力ください。 

① 衣類については、すぐに払い出しができるよう洗濯した物 

② シミ、ほつれ、破れ、毛玉、汚れのひどいものは受け入れできません。 

③ 保管場所に限りがあります、物品の引き取れない場合がありますので、預託の際は事前にお問い合

わせください。 

 発行 社会福祉法人 標茶町社会福祉協議会 

標茶町ボランティアセンター   電話：４８５－２５０３ 

ホームページアドレス：www.shibecha-shakyo.jp 

 


